PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 512/2024 – CM
    Garça, 31 de outubro de 2024.

Requerimento nº 646/2024
Vereador:    Adhemar Kemp Marcondes de M. Filho
Assunto:  Solicita informar se a sede do Conselho

Tutelar cumpre com todos os requisitos
de acessibilidade.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Chefe de

Gabinete informou que, atualmente, o referido prédio não cumpre com os

principais requisitos de acessibilidade, porém, em tratativas com os

conselheiros tutelares, estes nos informaram que atendem o público geral

tranquilamente no referido local, e que, o atendimento de munícipes que

necessitam dos requisitos de acessibilidade é quase nulo.

Cabe salientar que o prédio titular do Conselho Tutelar deverá

entrar em reformas em breve com as modificações necessárias e o atual, onde

se encontram instalados, está em caráter emergencial.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RODRIGO GUTIERRES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2024-11-05T14:33:28-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823